
Id: FJVEU-TYOJZ-MELRZ-GQSJJ-WYKVP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/71/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Zbąszynek na 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Zbąszynek na rok 2012, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Zbąszynek na lata 2008-2013 jako załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: FJVEU-TYOJZ-MELRZ-GQSJJ-WYKVP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIV/71/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2012 rok. 
Art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze. zm.) zobowiązuje gminy do prowadzenia działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i jest to zadanie własne gminy. Zadania jakie gmina ma 
do wykonania w tym zakresie wyszczególnione zostały w w/w artykułach ustawy i są one uwzględnione 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie z art. 41 ust. 2 Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być ustalany corocznie. W art. 182 
ustawodawca wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających 
z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na realizację programu 
przeznaczane są opłaty wnoszone corocznie do kasy Gminy przez przedsiębiorców z tytułu korzystania z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. Z tych środków może być również realizowany i w Gminie Zbąszynek jest 
realizowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Przyjęcie Programu przyczyni się do budowania 
koalicji na rzecz trzeźwości i abstynencji, pomoże rodzinom w których nadużywa się alkoholu, a także przyczyni 
się do usuwania następstw nadużywania alkoholu. Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne. 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/71/2011

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/71/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 grudnia 2011 r. 

Zalacznik1.doc

